
Министерство природных ресурсов и экологии Тульской области 
Государственное автономное учреждение Тульской области 

«Тульское лесохозяйственное объединение»

П Р И К А З

« ^  '' »  ̂ a 4L~ 1 2016 года №  А___________

О противодействии коррупции и создании  
комиссии по соблю дению  требований  
к служ ебном у поведению  работников  

и урегулированию  конф ликта интересов

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и в соответствии с Антикоррупционной 
политикой государственного автономного учреждения Тульской области 
«Тульское лесохозяйственное объединение» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о конфликте интересов государственного 
автономного учреждения Тульской области «Тульское лесохозяйственное 
объединение» (Приложение № 1).

2.Назначить лицом, ответственным за противодействие коррупции в 
учреждении, ответственным за разработку антикоррупционных мероприятий и 
ответственной за прием уведомлений о случаях склонения работника к 
совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной 
работнику информации о случаях совершения коррупционных 
правонарушений -  специалиста по кадрам Косенкову Елену Ивановну.

3.В целях обеспечения соблюдения работниками ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 
обеспечения исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 
другими федеральными законами, а также осуществлению мер по 
профилактике и предупреждению коррупции создать Комиссию по 
соблюдению требований к служебному поведению работников и 
урегулированию конфликта интересов и Комиссию по противодействию 
коррупции в учреждении. Утвердить комиссии в следующем составе: 
Председатель комиссии: специалист по кадрам Косенкова Е.И.
Заместитель председателя комиссии: экономист Фомина Г.Ю.
Члены комиссии: Инженер по технике безопасности Дрожникова В.Н.

инженер по ремонту оборудования Лизунов С.А. 
инженер по охране леса Митрохина Е.В.- секретарь комиссии.

4.Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. (Приложение 
№ 2).

5.Утвердить Положение о порядке передачи сообщения работниками о



получении подарков в связи с их должностным положением или исполнением 
ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) 
и зачисления средств, вырученных от его реализации (Приложение № 3).

6. У твердить форму Декларации конфликта интересов государственного 
автономного учреждения Тульской области «Тульское лесохозяйственное 
объединение» (Приложение № 4).

7.Утвердить Порядок уведомления работодателя о случаях склонения 
работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей 
известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 
правонарушений государственного автономного учреждения Тульской 
области «Тульское лесохозяйственное объединение» (Приложение № 5).

8 .Экономисту Фоминой Г.Ю. ввести в договоры, связанные с 
хозяйственной деятельностью учреждения стандартной антикоррупционной 
оговорки.

9.Специалисту по кадрам Косенковой Е.И. ввести в трудовые договора 
антикоррупционные положения, соблюдать обязанность учреждения сообщать 
при заключении трудового договора с бывшим государственным служащим в 
10-дневный срок о данном факте представителю нанимателя (работодателю) 
по последнему месту службы бывшего служащего.

10. Установить необходимость защиты работников, сообщивших о 
коррупционных правонарушениях и деятельности от формальных и 
неформальных санкций.

11 .Ответственному за противодействие коррупции Косенковой Е.И.:
проводить периодическую оценку коррупционных рисков в целях 

выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных таким 
рискам и разработку соответствующих антикоррупционных мер;

ежегодно ознакомлять работников под роспись с нормативными 
документами, регламентирующими вопросы предупреждения и 
противодействия коррупции в организации;

проводить обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции;

организовывать индивидуальное консультирование работников по 
вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и 
процедур;

проводить другие необходимые мероприятия в рамках антикоррупционной 
политики учреждения.

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель ГАУ ТО «Тульское 
лесохозяйственное объединение»



Министерство природных ресурсов и экологии Тульской области 
Государственное автономное учреждение Тульской области 

«Тульское лесохозяйственное объединение»

П Р И К А З

« 2021 года №

О внесении изменений в Приказ ГАУ 
ТО «Тульское лесохозяйственное 
объединение» от 15.01.2016 № 28 

«О  противодействии коррупции и создании 
комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению работников 

и урегулированию конфликта интересов»

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и в соответствии с Антикоррупционной 
политикой государственного автономного учреждения Тульской области 
«Тульское лесохозяйственное объединение» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 2 приказа ГАУ ТО «Тульское лесохозяйственное объединение» от 

15.01.2016 № 28 «О противодействии коррупции и создании комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению работников и 
урегулированию конфликта интересов» изложить в следующей редакции:

«З.В целях обеспечения соблюдения работниками ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта 
интересов, обеспечения исполнения ими обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", другими федеральными законами, а также 
осуществлению мер по профилактике и предупреждению коррупции 
создать Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 
работников и урегулированию конфликта интересов и Комиссию по 
противодействию коррупции в учреждении. Утвердить комиссии в 
следующем составе:

Председатель комиссии: Ведущий специалист по кадрам Косенкова Е.И. 
Заместитель председателя комиссии: ведущий экономист Фомина Г.Ю.
Члены комиссии: Ведущий инженер по ремонту автотранспорта и 

оборудования Зенич В.М.
Начальник ПХС ГолубенковД.А.
Специалист по охране труда Кондревская А.В.

- секретарь комиссии.»
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за с

Руководитель ГАУ ТО «Тульское 
лесохозяйственное объединение»


